
Nabiti energií E3
Zdroje energie – výhody PL 2

Mgr. Bára Paulerová / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

1)  Elektřina za nás často vykonává velké množství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , na kterou bychom jinak museli 
vynaložit vlastní energii.

 Vylušti křížovku, ve které jsou 3 největší výhody a 2 nevýhody výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů 
energie, a vyjde ti tajenka.

4. Nevýhoda, která se týká obnovitelných zdrojů energie kvůli tomu, že bychom si museli sáhnout při 
placení elektřiny hlouběji do kapsy.

5. Nevýhoda, která se týká obnovitelných zdrojů energie, souvisí s počasím a kterou zatím nedokážeme 
technicky dost dobře odstranit.

2)  Napiš 3 věty s informacemi o zdrojích energie, které jste dnes v předchozích aktivitách probrali.

 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3)  Napiš 1 větu o zdrojích energie, která bude obsahovat slova „Česká republika“.

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1. Nevýhoda, která se týká pouze neobnovitelných 
zdrojů energie v případě, že spotřebujeme 
všechno dostupné množství nahromaděných 
zdrojů. Obnovitelným zdrojům se toto stát 
nemůže.

2. Výhoda, která se týká obnovitelných zdrojů 
energie a životního prostředí, které touto 
výrobou není znečišťováno.

3. Výhoda, kterou přináší vlastní obnovitelné zdroje 
a která je důležitá i z politického hlediska kvůli 
možným problémům při vyjednávání množství 
dováženého zdroje.

 1. V Y Č E R   Á N Í * Z Á S O B      

 2.   Š E T   N O S T           

 3.   N E Z   V I S L O S T        

 4.        E N A            

 5.     N   P Ř E D V Í D A T E L N O S T


